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Hinweis:
Einige der Internetangebote sind nur in Landessprache verfügbar. Nutzen Sie bitte den Übersetzungsservice 
ihrer Suchmaschinen, beispielsweise von Google, zu Übersetzung der Websites. Das Ergebnis ist nicht immer 
perfekt, aber mit etwas Phantasie durchaus brauchbar.
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Verlag IS.RADWEG., verlag@is-radweg.de, www.is-radweg.de
Kartengrundlage: OpenStreetMap, www.openstreetmap.org
SONAR Sp. z o.o., Gorzów Wielkopolski, www.sonar.pl
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OpenStreetMap-Daten: „© OpenStreetMap-Mitwirkende“, www.openstreetmap.org
www.booking.com

Sankt Petersburg und Oblast Leningrad
Seite 15 
Park Inn by Radisson, www.parkinn.com/airport-hotel-stpetersburg-pulkovo
Pulkovo Airport Hotel, www.aerosleep-pulkovo.ru
Kingbike, www.kingbike.ru

Seite 17 
Voyage Hotel (mit Restaurant), www.voyage-hotel.spb.ru
Hotel Fort Ross, www.fortrosshotel.ru

Seite 19 
Der Katharinenpalast,  www.tzar.ru
Das russische Traditionsrestaurant „Podvorye“,  www.podvorye.ru
Pushkin, www.museumforfriends.ru/hotel

Seite 20 
Modern History Apartments, www.mh-apartments.ru
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Pavlovsk-Palast, www.pavlovskmuseum.ru
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Hotel Ingriya (mit Restaurant), www.ingriahotel.ru
Otel Bereg, www.otel-bereg.ru
Mini-otel Piramida, www.piramidaspbk.com
Veloset, www.forwardvelo.ru

Seite 24 
Hotel Tosno (mit Restaurant), www.hoteltosno.ru
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Recreation center Picnic, www.shapkipicnic.ru

Oblast Novgorod
Seite 33 
Motel Oasis, www.m2spb.com

Seite 37 
Das Restaurant Nafiga Koze Bayan, www.koza53.ru
Hotel Volkhov, www.hotel-volkhov.ru
Intourist Hotel, www.intnovhotel.ru
Amaks Russia Hotel, www.novgorod.amaks-hotels.ru
Minihotel Tri Kota, www.3-cat.ru
Home Hostel, www.homehostel.net
Hostel Yaroslav, www.yahostel.ru
Tourist Information Veliki Novgorod, www.visitnovgorod.ru, info@visitnovgorod.ru
Solnce Vnutri, www.solncevnutri.ru
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St.-Georgs-Kloster (Jurjew-Kloster), www.georg.orthodoxy.ru

Seite 40 
Juryevskoe Podvorye, www.tk-podvorie.ru
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Baza Otdykha Kapitan (Bungalows), www.kapitan-baza.ru
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Amaks Staraya Russa Resort, www.russakurort.ru
Hostel on Shtykova 3, www.mh1075.wixsite.com/stykova3
Touristinformation Staraja Russa, www.visitrussa.ru
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www.r1-Radweginfo.de

Oblast Tver
Seite 58
Baza Ekologicheskogo Turisma, www.tretniki.com 
Pansionat Sokol, www.sokoltur.ru
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Guest house Ura Seliger, www.seligermotel.ru
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Hotel Epos (mit Restaurant), www.seliger-hotelepos.ru
Hotel Ashkhen, www.ashxen.com

Seite 64 
Hotel Kamenka (mit Restaurant), www.kamenka.wintega.com
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Torzhok Hotel (mit Restaurant), www.torzhokotel.ru
Onix Hotel, www.torzhok-onix-hotels.ru
Velomouse, www.velomouse.ru
Velomarket, www.velomarket69.com
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Puschkinmuseum, www.tvermuzeum.ru

Seite 68 
Reparaturwerkstadt „Velomouse“ in Torzhok, www.velomouse.ru,  www.facebook.com/velomouse
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Heimatmuseum von Staritsa, www.tvermuzeum.ru
Osobnyak na Karla Marksa Hotel (mit Restaurant), www.staritsahotel.com
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Usadba Kuptsa Bayeva (mit Restaurant), www.7730354.com

Oblast Moskau
Seite 81 
Hotel Complex Usadba (mit Restaurant), www.usadbahotel.com

Seite 84 
Restaurant „ZOTTO“, www.madeinzotto.ru
Hotel Nicole (mit Restaurant), www.nicolehotel.ru
Minihotel „Europa“, www.европа-отель.com
Tourist Information Volokolamsk, www.old.volok-kreml.ru    volok-kreml@mail.ru
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Hotel Ostashevskaya (mit Restaurant), www.osthotel.ru

Seite 89 
Der „Wassersportpalast“, www.dvvs.ru
Hotel Ruza, www.hotel-ruza.ru
Guest house Apart-Ruza, www.apartruza.ru
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Seite 91 
Savvino-Storozhevsky-Klosteranlage,  www.savvastor.ru 
Hotel Zvenigorod, www.gostinica-zvenigorod.ru
Boutique Hotel Tatiana Provence, www.tatiana-provence.ru
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Aerport Hotel (mit Restaurant), www.gorka.aero

Seite 95
Palastanlage von Arkhangelskoye, www.arhangelskoe.su
Das Technikmuseum von Vadim Zadorozhny, www.tmuseum.ru
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Velopoima, https://velopoima.business.site
Velo-Strogino, www.velo-strogino.ru

Stadt Moskau
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Hostel Crocus, www.crocus-hostel.ru
Hotel Colibri, www.hotel-colibri.ru
Hotel Akvarium, www.aquariumhotel.ru
Hampton by Hilton, www.hilton.ru/hotels/hampton-by-hilton-moscow-strogino
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Junk Yard Hostel Strogino, https://junk-yard-hostel-strogino.business.site/
Hotel Voyage Park, www.parkhotel.info
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Magazin VeloGo, www.velogo.ru
Ultrasport, www.ultrasport.ru
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Grillrestaurant „Трактир/ Taverne“, www.traktir.msk.ru
Panorama-Museum „Schlacht von Borodin“, www.1812panorama.ru
Hotel Detol, www.detolhotel.ru
Park Hotel Fili (mit Restaurant), www.filihotel.com
Hotel Ladomir in Fili, www.ladomir-pochasam.ru
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Veliy Hotel, www.veliy-hotels.com
People Red Square Hotel, www.hotel-people.ru
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Der Kreml, www.kreml.ru
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Seite 113
Fernradler-ServicePoint Sankt Petersburg, www.r1-radweginfo.de/servicepoint-elena

Seite 115
Air Baltic, www.airbaltic.com 

Seite 119
www.booking.com
www.airbnb.com
www.couchsurfing.com

Seite 123
Abfahrtzeiten der Züge, www.rasp.yandex.ru 

Seite 125
Registrierung und Download der GPS-Tracks und POIs etc.m www.r1-radweginfo.de/registrierung
Online-Updatesm www.r1-radweginfo.de/r1-news.php
R1-Internetseite, www.r1-radweginfo.de
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